Veranstaltungsort:

Bundeszentrale fiir politische Bildung
Friedrichstral3e 50
10117 Berlin

Medien- und

Kommunikationszentrum:
KrausenstraBe 4
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Wir laden ein zur Fachtagung

30 JAHRE
BURGERRUNDFUNK
IN DEUTSCHLAND

- Eine Inventur -

6. und 7. November 2014 in Berlin

Veranstalter:
Bundesverband Offene Kanale
in Zusammenarbeit mit
Bundesverband Burger- und Ausbildungsmedien
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Birger-und Ausbildungsmedien

die
Finanziell unterstitzt von medienanstalten ..l




6. November

14.00 Uhr:

14.30 Uhr:

15.15 Uhr:

15.30 Uhr:

16.15 Uhr:

16.45 Uhr:

17.00 Uhr:

17.45 Uhr:

18.00 Uhr:

19.30 Uhr:

BegriSung durch Armin Ruda, BOK eV,
und Jochen Fasco, Koordinator des DLM/
ZAK-Fachausschusses ,,Medienkompetenz,
Burgermedien und Jugendschutz”

Starke Reichweiten, starke Blrgermedien?
Impulse aus Thuringen

Langjahrige (und ehemalige) Weggefahrten
haben das Wort

Vom Offenen Kanal zu ALEX:

Bericht aus Berlin

Thomas Kruger, Prasident der Bundes-
zentrale fUr politische Bildung

.Sieben gute Griinde auf dem Prifstand”
Interview mit einem Macher der

ersten Stunde

Sender auf 10 Sdulen:

Der OK Schleswig-Holstein

Wohlwollende und zugleich kritische
Begleiter blicken zurtck

Zukunftschancen nutzen!

BOK + bvbam gemeinsam auf neuen Wegen

Burgermedienfest in der Mendelssohn-
Remise, Jagerstrafse 51, 10117 Berlin

7. November

9.30 Uhr:

10.15 Uhr:
11.00 Uhr:

11.45 Uhr:

12.30 Uhr:

13.15 Uhr:

14.00 Uhr:

14.45 Uhr:

16.30 Uhr:

OK klassisch:

Einblicke aus Sachsen-Anhalt

Pik Ass: Perspektiven in Hessen

Eine starke Blrgermedienlandschaft:
Prasentation Rheinland-Pfalz
Burgerfernsehen und Medienbildungszentrum:
Offene Kanale in Mecklenburg-Vorpommern

Mittagsimbiss

Mit lokaler Information liegen wir richtig:
Erkenntnisse aus Niedersachsen

Vom Offenen Kanal zum Lernsender:
Erfahrungen mit und Anmerkungen zu nrwision

Podiumsdiskussion

- Input und Moderation: Prof. Dr. Ulrich Patzold
- Tabea RoRner, MdB (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)
- Martin Dormann, MdB (SPD)

- Rainer Robra, Staatsminister Sachsen-Anhalt (CDU)
- Jochen Fasco

Ende der Veranstaltung

Moderiert wird die Veranstaltung von Werner Lauff.




